Rua Hamilton de Barros Soutinho, 1554, Jatiúca, Maceió/AL
+55 82 3037-1212 | contato@apromal.org.br

Ofício n. 11/2016

Maceió/AL, 27 de setembro de 2016.

A Sua Senhoria a Senhora

FERNANDA MARINELA
Presidente da Seccional de Alagoas da Ordem dos Advogados do Brasil

Assunto: Fiscalização do concurso para Procurador do Município de Piaçabuçu/AL.

Senhora Presidente,

Ao cumprimentá-la, solicitamos o empenho desta seccional no sentido de fiscalizar a

realização do concurso público para o cargo de Procurador do Município de Piaçabuçu/AL, conforme

Edital n. 01/2016 (anexo), a ser realizado pela Fundação Alagoana de Pesquisa, Educação e Cultura

(FAPEC).

Importa destacar que até o presente momento não foi disponibilizado no sítio

eletrônico da referida instituição (FAPEC), tampouco no sítio eletrônico do Município de Piaçabuçu,

a legislação municipal exigida no conteúdo programático das provas objetivas, especialmente a Lei

Orgânica do Município – o que decerto inviabiliza a cobrança deste conteúdo no certame.

Certos de contarmos com sua firme atuação, colocamo-nos à disposição.

Atenciosamente,

DIEGO LEÃO DA FONSECA

Diretor Presidente